[image: image1.png]

М I Н С К I   Г А Р А Д С К I
В Ы К А Н А Ў Ч Ы   К А М I Т Э Т

Р А Ш Э Н Н Е
г. Мiнск

МИНСКИЙ   ГОРОДСКОЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

                          г. Минск
12 октября 2023 г.  QUOTE  \* MERGEFORMAT

 QUOTE  \* MERGEFORMAT № 4248
Об установлении средних нормативов потребления тепловой энергии на отопление и подогрев воды

На основании абзацев второго и третьего части первой пункта 29 Положения о порядке расчетов и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня 2014 г. № 571, Минский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить средний норматив потребления тепловой энергии на:

1.1. отопление 1 кв. метра общей площади жилых помещений по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на отопительный период 2023/2024 года в размере 0,0174 Гкал/1 кв. метр при полном месяце отопления;

1.2. подогрев 1 куб. метра воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, на период с 1 сентября 2023 г. по 31 августа 2024 г. в размере 0,0754 Гкал/1 куб. метр.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
В.Е.Кухарев

Управляющий делами
А.М.Мательская